
5HD301 Sociální dějiny
prof. PhDr. Ivan Jakubec, CSc.

PhDr. Pavel Dufek, Ph.D.
ivan.jakubec@vse.cz,

Konzultační hodina:, pátek 12,30-13,30 v NB 346

pavel.dufek06@volny.cz; pavel.dufek@vse.cz

Konzultační hodina v pondělí 19.35-20.30 v NB 345

mailto:pavel.dufek06@volny.cz
mailto:pavel.dufek06@volny.cz
mailto:pavel.dufek06@volny.cz
mailto:pavel.dufek06@volny.cz
mailto:pavel.dufek06@volny.cz


5HD301 – Sociální dějiny

• Přednáška 16.15-17.45 NB 234 

– Jakubec/ Dufek

• Seminář 18.00-19.30 NB 234

– Dufek

• 6 Kreditů ECTS



Komu je kurz určen?

Studentům třetích ročníků bakalářského či 
magisterského studia:

povinně volitelný. 

Studentům magisterského studia, kteří na katedře 
hospodářských absolvují vedlejší specializaci 

„Novodobé hospodářské dějiny“: 

povinně volitelný. 

Studentům magisterského oboru „Hospodářské a 
politické dějiny“: 

povinný.



http://khd.vse.cz/KHD/WCMS_KHD.n

sf/pages/5hd301SocialniDejiny.html;

InSIS (https:/insis.vse.cz)

- odkaz na další informace o kurzu, 

široká paleta doporučené literatury

-doporučení na zajímavou literaturu 

může vzejít i z diskuse na kursu 



Požadavky pro 

úspěšné ukončení kurzu
• Účast na přednáškách a seminářích (v případě 

semináře – minimálně 70% účast). 

• Příprava na semináře – četba textů.

• Úspěšné absolvování průběžného testu – koná se v 9. 

týdnu v semestru (bude upřesněno). 

• Kladně hodnocená esej (5–10 stran); témata se musejí 
týkat oblasti výzkumu sociálních dějin 19. a 20. století. 

• Úspěšné absolvování závěrečné klauzury Výukové 

texty na jednotlivá cvičení a k závěrečnému testu – na 
dokumentovém serveru



Atestace
• Průběžný test – faktografický – z textů na semináře, obsah 

přednášek a seminářů (10 otázek – max. 50 bodů), bude 

časem určeno, zda v 8. či 9. týdnu výuky

• Esej – úzce vymezené téma – jasně vytyčený problém, 

vlastní názor, jasný závěr, literatura – 20 bodů, při 

závěrečné klauzuře budou zkoušejícím předestřeny důvody 

jeho hodnocení eseje

• Klauzura – trvá nejvýše 60 minut a tvoří ji: 1)odpověď na 

otázku z témat 9.až 13. týdne 2) rozbor předložených 

pramenů z hlediska sociálních dějin – 2x15 bodů (prokázání 

kombinace znalostí nabytých v průběhu kurzu+ vlastního 

názoru + schopností použít znalostí nabytých jinde a jinak)



 

 

 Toto dílo podléhá licenci Creative Commons 

Uveďte původ – Zachovejte licenci 4.0 Mezinárodní. 


